УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

12.01.2015                с. Черниговка    № 1-а

О подготовке к введению и реализации федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования в
Черниговском районе

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от

27 февраля 2010 года № 246-р «О реализации национальной образовательной

инициативы «Наша новая школа», приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», приказа департамента и науки Приморского края от 29 декабря

2014 года № 1476-а «О подготовке к введению и реализации федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования в

Приморском крае», в целях подготовки к введению федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования в

образовательных учреждениях Черниговского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график действий по подготовке к введению и

реализации федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования (далее – ФГОС ООО) в образовательных

учреждениях Черниговского района (приложение № 1).

2. Специалистам Управления образования, методическому кабинету МКУ

«ИМЦ СО», руководителям образовательных учреждений:

2.1. Организовать исполнение Плана-графика по подготовке к введению и

реализации ФГОС ООО в образовательных учреждениях Черниговского района

(далее – План-график).

3. Руководителям образовательных учреждений к 1 февраля 2015 г.

предоставить в методический кабинет МКУ «ИМЦ СО» мониторинг готовности

образовательных учреждений Черниговского района к введению ФГОС ООО

(приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Т.А.Епанчинцеву.

Начальник  Управления С.М.Сысолов

	П Р И К А З